¹⁰ I Tim. vi, 10.

(57) Οἱ λέρειοι λόγοι. Sic etiam codex Fuk. pro D lepori.

(58) Μέσην τινὰ παρεμβάλλει. Medium vocat Filii potentiam inter Deum Patrem et res creatas, non quod alia sit Filii virtus ac potentia a virtute ac potentia Patris. Nam Eusebius divinam Filii potentiam diserte hic appellat; sed medium vocat, quia Pater per se nihil facit, sed omnia per Filium. Itaque veteres theologi monarchiam Patri tribuebant; Filio vero administrationem seu oikovouplav, ut docet Tertullianus Adversus Præcam. Vide infra caput 42, ubi Filium rursus vocat medium, et veluti vinculum quoddam, quo res creatæ cum ingenito Patre copulantur. Ac ne quis forte Eusebius hic reprehendendum putet, eodem plane modo loquitur Alexander episcopus Alexandrinus in epistola ad Alexandrum Constantinopolitanum: Ἀγνοοῦστες οἱ ἀνάστητοι, ὃς μαρτρὸν ἀν εἴη μεταξὺ Πατρὸς ἀγεν-

νήτου, καὶ τῶν κτισθέντων ὑπ' αὐτοῦ ἐξ οὐκ δυτῶν, λογικῶν τε καὶ ἀλόγων· ὃν μεστένουσα φύσις μονογενῆς, etc. Idem pluribus declarat Eusebius in lib. I Adversus Sabellium: Non quia non sufficiebat Pater, ideo genuit Filium: sed quia non sufficiebant ea quæ facta sunt sufferre non natī virtutem. Ideo per Mediatorem loquitur. Quare? quia non poteramus propinquare non nato, etc. Hæc tamen optime refutat Athanasius in Oratione tertia contra Arianos, pag. 397.

(59) Vulg. πραύτατά γε. Scribendum omnino est πράττατα δὲ συγκατούσαν, καὶ ἀμωσγέπως.

(60) Εἰ μία τοῖς πάσιν. Maximam huic loco lucem attuleris, si particulam addas hoc modo: "H et μία τοῖς πάσιν ὑπόκειται οὐσία, id est, Nam sive singula elementa propriam habent substantiam, sive una eademque omnibus suhest materia, etc.

incorporea ac divina virtute eum regit, instar sapientis aurigæ moderans prout ipsi visum fuerit. Hujus porro Sermonis perspicua est demonstratio. Etenim si ipsæ per se subsistunt mundi partes, quæ prima elementa vulgo appellantur, terra scilicet, aqua, aer et ignis, quæ naturam habent rationis experienti sicut oculis ipsis videmus; si una eademque omnium est materia, quam cunctiorum receptaculum et parentem ac nutricem vocare solent ejusmodi rerum periti, eaque informis est ac sine specie, anima et ratione prorsus destituta: unde ornatum ei inesse quis dixerit? Undenam, quæso, elementorum distinctio? Unde contrariarum rerum concentus atque concordia? Quis gravissimam terræ molem humida aquæ substantia vehi præcepit? Quis deorsum vergentem aquarum naturam retro in contrarium abducens, sublimem in nubibus circumulit? Quis vim ignis constringens, eam in lignis delitescere, et cum rebus sibi contrariis commisceri jussit? Quis frigido aere cum calida ignis natura permisit, et mutua inter ipsos pugna dirempta, in gratiam ei concordiam eos reduxit? Quis mortalium genus, excogitato successionis beneficio, ad longævum immortalis eujusdam vitæ spatiū propagavit? Quis mare et femina in hunc quem cernimus modum formatis atque compositis, et ambobus in unam conjunctis harmoniam, generationis principium cunctis animalibus molitus est? Quis fluidam seminis **637** naturam, ex corruptibili et fluxa ac sensus expertise, prolificam et animali generando idoneam effecit? Quis hæc omnia et alia præterea innumerabilia, omni stupore atque admiratione majora, etiamnum operatur? Quis singulis diebus et horis, istorum omnium generations et corruptiones occulta quadam, et invisibili virtute perficit? Harum omnium rerum auctor jure merito existimandus est, admirabilis Dei Sermo. Ille enim revera omnipotens, per omnia sese diffundens, et sursum quidem in sublime, deorsum vero in profundum incorporeo quodam modo sese extendens, longitudinem quoque ac latitudinem universi vastis quasi manibus amplexus, totum hunc mundum compedit atque constrinxit. Quem cum velut instrumentum quoddam omnes in se harmonias continens, sibi ipse fabricasset, materiam corporum quæ per se informis et irrationalis et sine specie